
Materiál pro jednání Zastupitelstva města Roztoky 
dne 21. 2. 2017 
 

Téma: Změn ceny vodného v roce 2017 

Zpracoval a předkládá: Roman Jandík, zastupitel za ODS 

Hlavní zpráva: 

ZM na konci roku rozhodovalo o ceně vodného a stočného pro občany města Roztoky na 
základě kalkulace předložené SČVAK. 

Usnesení ZM ze dne 21. 12. 2017: 

ZM bere na vědomí podklady provozovatele VaK města Roztoky pro kalkulaci cen 
vodného, stočného, předané pitné vody a převzaté odpadní vody k čištění pro rok 
2017. Souhlasí s obsahem a formou předložené kalkulace. ZM ukládá OSRMŢP 
uvědomit provozovatele VaK o schválení těchto cen (cena bez DPH 15 % v Kč za m3:  
vodné 32,15, stočné 31,07, předaná pitná voda 17,01, převzatá odpadní voda k čištění 
22,26) 

Rada města následně na svém únorovém zasedání projednávala materiál: „Změna ceny 
předané vody“, ze kterého vyplývá, že kalkulace předané vody byla založena na předpokladu 
zvýšení ceny dodané vody o 13,61 %, tj. 1,67 Kč za m3, ke kterému ale nakonec nedošlo a 
PVK, a.s. dodává SČVAK vodu za ceny roku 2016. Rada rozhodla, že přeplatek obyvatel města 
si ponechá město – jedná se cca o 800 tis. Kč.  

Usnesení RM ze dne 8. 12. 2017: 

RM souhlasí s tím, aby kalkulace ceny předané pitné vody byla přepracována tak, aby 
odpovídala současně platné ceně pitné vody přebírané od PVK a.s. to je 12,24 Kč/m3 + 
DPH. RM souhlasí s ponecháním výše schváleného vodného s tím, že o finanční 
prostředky, které bude generovat nižší nákupní cena, budou městu odvedeny ve 
zvýšeném nájemném za vodohospodářskou infrastrukturu. 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, Štifter, Šlancarová (6) proti: 0 zdržel se: 0 

Vzhledem k tomu, že o cenách vody nerozhoduje Rada města, ale Zastupitelstvo města, není 
podle mého názoru správné, aby o ponechání si finančních prostředků rozhodla RM.  

Vzhledem k tomu, že město aktuálně hospodaří s přebytkem a v roce 2016 proinvestovalo 
pouze 47 % z plánovaných investičních výdajů, nejeví se zvýšení ceny vody pro obyvatele 
města jako opodstatněné. Jedná se o formu skrytého zdanění, která může mít pro některé 
občany negativní vliv na jejich životní úroveň. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města ukládá MÚ, aby informoval provozovatele Vak města Roztoky o 
snížení ceny vodného o 1,67 Kč za m3 od 1. 1. 2017 a zajistil příslušné dodatky smluv. 


